INDICAÇÃO N° 208/2022
AUTOR: EDNALDO FRAGAS (Quatizinho)

           Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente a Secretaria de Estado de Segurança Pública com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros para construir uma nova unidade da Cadeia Pública Feminina Regional, no município de Nova Xavantina – MT.

             J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda dos profissionais de Segurança Pública/Policiais Penais e a comunidade em geral. Atualmente o prédio onde é a Cadeia Pública Feminina Regional, está com a estrutura física comprometida. Faz necessária a construção de uma nova unidade. Para garantir melhores condições de trabalhos aos profissionais de segurança pública/policiais penais, justifica o nosso pedido. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de junho de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
Vereador

Adriano L. da Silva                                                                                          Paulo C. Trindade
Vereador                                                                                                             Vereador

[bookmark: _GoBack]